
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
Aufforderung zur Angebotsabgabe 
 
Bezeichnung des Auftrages:  Rahmenvertrag zur Lieferung von Medikamenten für 

den öffentlichen Rettungsdienst 
 
Vergabe-Nr.:    15/32_2025-10_055 
 
Ende der Angebotsfrist:   10.12.2025, 09:59 Uhr 
 
Ende der Bindefrist:   05.01.2026 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
es ist beabsichtigt, die in der anliegenden Beschreibung bezeichnete Leistung im Wege 
einer Öffentlichen Ausschreibung nach § 9 UVgO zu vergeben. 
 
Bitte beachten Sie, dass bei Abgabe eines Angebotes die „Allgemeinen Bestimmungen für 
die Ausführungen von Leistungen - VOL/B“ sowie die beigefügten Lieferungs- und  
Zahlungsbedingungen der Stadt Hagen gelten.  
 
Bei Dienstleistungen ab einem Nettoauftragswert von 25.000 € findet das Tariftreue- und 
Vergabegesetz NRW Anwendung. Näheres regeln die Besonderen Vertragsbedingungen 
zum TVgG NRW. Hier relevant: 
 

☐ ja   ☒ nein 

 

Stadt Hagen   Postfach 4249   58042 Hagen 
 

      
      
      
      
      

Fachbereich für  

Informationstechnologie und Zentrale Dienste 

 
Eilper Straße 132-136,  ,58091 Hagen 

Auskunft erteilt 

Frau Janisch-Müller , Zimmer A108 

Tel. (02331) 207 5934 

Fax (02331) 207 2477 

E-Mail sandra.janisch-mueller@stadt-hagen.de 

Datum und Zeichen Ihres Schreibens Mein Zeichen, Datum 

      15/32D, 18.11.2025 



- 2 - 

Der Zuschlag erfolgt  
 

☐ auf den niedrigsten Preis. 

☒ auf das wirtschaftlichste Angebot. Die Zuschlagskriterien sowie deren Gewichtung und  

     Reihenfolge ergeben sich aus den Vergabeunterlagen. 
 
Die Vergabe erfolgt  
 

☒ gesamt  ☐ positions- bzw. losweise. 

 
Nebenangebote sind  
 

☐ zugelassen ☒ nicht zugelassen 

 
Falls Sie bereit sind, die Leistung zu übernehmen, bitte ich, Ihr Angebot über den Verga-
bemarktplatz Metropole Ruhr unter   
 
http://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXTJYYRYTNVCN58Z 
  
einzureichen. 
 
Zusammen mit dem ausgefüllten Angebotsblatt Arzneimittel (Anlage 3) sind   
folgende Unterlagen bzw. Nachweise einzureichen:  

 
- Anlage 2 - Leistungsverzeichnis 
- Anlage 5 - Eigenerklärung/ Ausschlussgründe 
- Anlage 6 - Angaben zum Bieter  
-  Erlaubnis zum Betrieb einer Apotheke nach § 1 Abs. 2 ApoG (oder nach den 
     entsprechenden Gesetzen eines anderen Mitgliedstaates der Europäischen 
     Union) 

 
Das Fehlen dem ausgefüllten Angebotsblatt Arzneimittel (Anlage 3) führt zum Aus-
schluss des Angebotes. Das Fehlen aller anderen geforderten Unterlagen bei der Ange-
botsabgabe kann zum Ausschluss führen. 
 
Mit der elektronischen Abgabe der Angebotsunterlagen auf dem Vergabemarktplatz NRW  
gelten diese als unterschrieben. 
 
Berichtigungen und Änderungen Ihrer Angebotsunterlagen sind bis zum Ablauf der Ange-
botsfrist ebenfalls über den Vergabemarktplatz NRW in Schriftform vorzunehmen.  
 
Es sind nur Rückfragen über den Vergabemarkplatz, möglichst bis zum 05.12.2025, zuge-
lassen. Die Antworten sowie ggfls. weitere Informationen zum Verfahren bzw. den Verga-
beunterlagen werden allen am Verfahren beteiligten Bietern anonymisiert zur Kenntnis  
gegeben. 
  

http://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXTJYYRY1KM5VT1N


- 3 - 

 
Nach § 19 Abs.3 MiLoG fordern öffentliche Auftraggeber im Rahmen ihrer Tätigkeit beim 
Wettbewerbsregister Auskünfte über rechtskräftige Bußgeldentscheidungen wegen einer 
Ordnungswidrigkeit nach § 21 Absatz 1 oder Absatz 2 an oder verlangen von Bewerberin-
nen oder Bewerbern eine Erklärung, dass die Voraussetzungen für einen Ausschluss nach 
Absatz 1 nicht vorliegen. Im Falle einer Erklärung der Bewerberin oder des Bewerbers kön-
nen öffentliche Auftraggeber jederzeit zusätzlich Auskünfte des Wettbewerbsregisters an-
fordern. 
 
Mit Angebotsabgabe bestätigen Sie, dass die Voraussetzungen für einen Ausschluss nach 
§ 19 Abs. 1 MiLoG nicht vorliegen. Zudem bestätigen Sie die Kenntnisnahme, dass trotz 
der vorstehenden Bestätigung öffentliche Auftraggeber jederzeit zusätzliche Auskünfte des 
Wettbewerbsregisters nach § 6 Absatz 1 oder 2 WRegG in der aktuell gültigen Fassung 
anfordern können. 
 
Sofern auf Ihr Angebot bis zum Ablauf der Bindefrist kein Zuschlag erteilt wurde, konnte Ihr 
Angebot nicht berücksichtigt werden. Auf § 46 Abs. 1 UVgO wird hingewiesen. Sofern Sie 
weitere Informationen nach § 46 Abs. 1 UVgO wünschen, bitten wir um Mitteilung. 
 
Als natürliche Person erklären Sie sich im Falle einer Auftragserteilung in einem Vergabe-
verfahren gemäß § 30 Abs. 1 UVgO mit einer Bekanntgabe der in § 30 Abs. 1 UVgO ge-
nannten Angaben für eine Dauer von 3 Monaten auf www.evergabe.nrw.de einverstanden. 
Sollten Sie damit nicht einverstanden sein, bitten wir unmittelbar nach Auftragserteilung um 
Mitteilung. 
 
Nähere Informationen zu Art. 13 der Europäischen DSGVO bei der Erhebung personen- 
bezogener Daten finden Sie unter www.hagen.de/vergabe15.  
 
Mit freundlichen Grüßen 
Im Auftrag 
 
 
gez. Fischer 
 
 
Anlagen: 
- Liefer- und Zahlungsbedingungen (Anlage 1) 
- Leistungsverzeichnis (Anlage 2) 
- Angebotsblatt Arzneimittel (Anlage 3) 
- Muster Versorgungsvertrag Medikamente (Anlage 4) 
- Eigenerklärung/Ausschlussgründe (Anlage 5) 
- Angaben zum Bieter (Anlage 6) 

http://www.evergabe.nrw.de/
http://www.hagen.de/vergabe15

